[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150, Àpoques 1499-1502: 20-VI-1500.)

**(Reg. 8j)** 9 de juliol de 1500. Àpoca corresponent al cobrament per part del notari Bartomeu Sunnes dels seus honoraris —probablement la part que li faltava cobrar— per la firma d'uns capítols signats per Gil Fontanet per la confecció d'una vidriera.

[...]

*Iiem, a XXX de abril any mil e sinch-sents, per los capítols de la vedriera fets entre marmessors de Cònsols proppassats e los defenedors de la mercaderia de una part, e en Gili Fontanet, mestre de vedrieras, de la part altra, XIII sous.*

[...]

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 150, Àpoques 1499-1502: 9-VII-1500.)

**(Reg. 8k)** 21 d'agost de 1500. Àpoca i albarà incomplet corresponents al cobrament per part de Gil Fontanet de la meitat de les 120 lliures promeses per la realització de la vidriera situada sobre el portal de llevant de la Llotja.

[...]

*Sit omnibus notum quod ego Gilius Fontanet, magister de vedrieres, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis, venerabili Petro Bonavia, mercatori civi dicte civitatis, alteri ex defensoribus mercantie, clavarioque iuris periatoci, quod dedistis et solvistis michi in Tabula cambii sive depositorum dicte civitatis, sexaginta libras barchinonenses michi debitas ad complementum illarum centum viginti librarum barchinonenses que michi promisse fuerunt tradi et solvi per honorabiles consules maris dicte civitatis pro faciendo, operando et perficiendo illam vedrieram quam feci supra*

*portale domus Lotgie dicte civitatis a parte orientis iuxta formam certorum capitulorum inter dictos honorabiles consules maris nostre dicte Lotgie ex una, et me partibus ex altera, factorum et firmatorum in posse notarii infrascripti, quartadecima die mensis marcii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, causis et racionibus in eis contentis quibus me refero. Et ideo renunciando excepcioni pecunie non numerate et non solute et doli. In testimonium premisorum presentem vobis facio apocham de soluto. Actum et hoch Barchinone, vicesima prima die mensis augustus anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo. Signum Gili Fontanet predicti, qui hec laudo et firmo.*

*Testes huius rei sunt proxime dicti.*

*Als molts honorables los administradors de la Taula dels depòsits de la ciutat de Barchinona, los cònsols de la mar de la dita ciutat, com lo venerable en Pere Bonavia, mercader, ciutadà de Barchinona, altre dels defenedors de la mercaderia e clavari del dret del periatge, degé fer, dir e scriure a-n Gili Fontanet, mestre de vedrieres, ciutadà de la dita ciutat, sexanta lliures barchinonensis, diem.*<sup>92</sup>